80 Penitentiam publicam imponere potest Episcopus commutare in aliam secretam.

81 Penitentiam publicam imponere potest Episcopus commutare in aliam secretam.

82 Penitentiam publicam imponere potest Episcopus commutare in aliam secretam.

83 Penitentiam publicam imponere potest Episcopus commutare in aliam secretam.

84 Penitentiam publicam imponere potest Episcopus commutare in aliam secretam.

85 Penitentiam publicam imponere potest Episcopus commutare in aliam secretam.

rum Canonum, & Tridentini Concilii præscriptum pro publicorum delictorum gravitatis ratione & publicam, & solemnem penitentiam rationem revocare; quos verò ita solemniter penitentem oportet, mensè autè quadragesimæ initium ad se per Parochos deferri curet, ut primum in eunte quadragesima illi penitentia afficiatur die Cœnz Domini Ecclesiam reconciliari possint statim solemniter.

4 Penitentium autem erant quinque ordines. Primus abjectissimus eorum, qui non ingrediebantur Ecclesiam, sed tantum veniebant ad fores, & illic proclamabant ad Christianos, qui intra Ecclesiam erant, ut pro se orarent. Qui locus propterea à Græcis vocatus est stertus.

Secundus eorum, qui ad Ecclesiam admittebantur, non ad aliam rem, nisi ut audirent concionem, quam etiam audire solebant competentes, & audientes: postea eiciebantur post competentes, & audientes. Hic locus à Græcis vocatus est Auditorium.

Tertius eorum, qui admittebantur non modò ad concionem, sed etiam ad orationem publicam, quæ fiebat extra sacrificium: nam ad sacrificium, & preces illius non admittebantur. Locus, in quo hi consitebant, dicebatur Subjectio, seu Subtractio.

Quartus eorum, qui admittebantur etiam ad preces sacrificii, sed non poterant communicare; propterea eorum locus vocabatur Congregatio, quia manebant cum tota Congregatione Christianorum.

Quintus eorum, qui jam expleverant omnem suam penitentiam, quique non expectabant nisi reconciliationem, ut accederent ad communionem: quapropter eorum locus in Ecclesia designatus dicitur est Expletio. Hæc scripsit Gregorius Neocæsariensis in Epistola Canonica cap. 11. quæ conjuncta est Canonibus Phorii, & de quibus omnibus Pacianus de penit. De habitu verò illorum habetur in d. cap. Quadragesima, 50. dist. & apud eosdem Auctores, & alios vereres Scriptores, ex quibus appareat quantum ab illa ecclesiastica politica nunc distamus.

Porro hanc solemnem penitentiam solus Episcopus imponit, vel Sacerdos de illius mandato, ut notat Holt. in summa eod. tit. §. Verum, & Marian. Socin. hic num. 6. dicens hanc esse communem opinionem. Idque non nisi pro peccato gravissimo, horrendo, ut pro homicidio, cap. Placuit 50. dist. & pro sacrilegio, incestu, & similibus, dummodo tamen peccata sint publica, ita ut totam civitatem, castrum, vel villam commoveant, cap. fin. 26. qu. 6. ut per D. Thom. loco citato, Holt. ubi supra, Marian. Socin. hic d. n. 6. vers. 4. Quare, & Abb. in cap. Quæstium, in 1. notab. infra eodem; nec imponitur nisi semel, quia solemnis hæc penitentia non iteratur, nisi aliud habeat consuetudo, c. Reperiantur, de penis, dist. 3. & docet S. Thom. in 3. par. q. 84. art. 10. ad 2. & in 4. sentent. dist. 14. q. 1. art. 5. qu. 2. in corp. reddens triplicem rationem.

primam ne ex iteratione vilescat, secundum propter significationem, quia figura est depulsionis hominis de Paradiso d. cap. In capite, 50. dist. 2. quæ depulsio semel facta fuit tertiam, quia huiusmodi solemnizatio est quasi quedam professio perpetuò conservandi ipsam penitentiam. Effectus autem huius solemnis penitentia est, quia

15 His præhabitis nota ex textu quod dictum est supra in summatario, videlicet, Pro manifesto peccato penitentiam publicam esse iniungendam, ad

16 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

17 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

18 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

19 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

20 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

21 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

22 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

23 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

24 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

25 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

26 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

27 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

28 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

tales penitentes sunt infames non ratione penitentia, sed ratione criminis pro ratione penitentia publicati, cap. Infames, §. Porro, 3. q. 7. & not. Holt. in cap. 2. n. 7. vers. Sed nunquid tales penitentes sunt infames, supra de offic. Archiepiscopii, Marian. Socin. hic n. 7. & Sylvel. in verb. Penitentia, num. 3. facit tex. in l. idem justum, ff. de iis, qui notant infam. Et ideo tales non promoventur ad Ordines, nec in susceptis ministrant, c. Illud, 50. dist.

10 Potest tamen Episcopus dispensare ad minores, sed non ad sacros, cap. Placuit, 50. dist. 2.

11 Penitentia publica est illa, quæ publicè imponitur, & ideo omnis solemnis penitentia potest dici publica, quia publicè imponitur, ut in d. c. In capite, 50. dist. & docet S. Thom. in 4. sentent. dist. 14. q. 1. art. 5. qu. 2. in corp. Sed proprie publica penitentia ad differentiam solemnem dicitur illa, quæ fit in facie Ecclesie, non tam enim præsit solemnitate, veluti cum iniungitur peregrinatio per mundum cum pera, & baculo benedictis, D. Thom. ubi supra, Holt. d. §. Verum, vers. Publica verò penitentia, Marian. Socin. hic num. 9.

12 Talis quoque est penitentia, quam sacra Penitentia imponit laico, qui presbyterum interfecit, videlicet Cæterum si delictum sit publicum, vel delegatur eidem oratori madata sub debito præstiti iuramenti, ut cum primò tunc poterit, per quinque Ecclesias illius loci, ubi tantum facinus perpetravit (si tot ibi fuerint) nudus, discalceatus, femoralibus dumtaxat recentis virgam in manibus, & corrigiam circa collum deferendo incedat suum publicè fatendo reatum, & ante fores dictarum Ecclesiarum à presbyteris eundem psalmum penitentialem canentibus se faciat verberari, dum major ibi ad divina convenerit populi multitudo) quæ penitentia ferè desumpta est ex cap. Felix, §. Cum autem, de penis, lib. 6. & facit Clem. Si quis suadente, eod. tit. De iure tamen si delictum sit publicum, & scandalizans totam civitatem, imponitur penitentia solemnis, ut dictum est supra, n. 6. si verò sit publicum, sed non scandaolosum, tunc imponitur penitentia publica, sed non solemnis, ut cap. Si quis presbyter, de purgat. canonica, & declarat, Abb. in cap. Quantum, in 1. notab. infra eodem; de quo tamen dic ut ibi adnotavi.

13 Porro penitentiam publicam imponit non modo Episcopus, sed etiam quilibet Sacerdos, & multo fortius Generales Penitentiarum Episcoporum, cum non reperitur prohibitum, arg. cap. 2. supra de offic. Archiepiscopii, nisi aliud habeat contraria consuetudo, arg. cap. De trina, 4. dist. 6. & cap. Super eo, de cognat. spirituali, secundum Holtien. in summa de penit. & remiss. d. §. Verum in fine, vers. Publica verò penitentia, Mar. Socin. hic num. 9. vers. Et hanc potest iniungere, & latius dicam infra, nu. 19. Sed tamen Clerico nedum solemnem, sed nec publicam hæc penitentia est iniungenda nisi deposito, ut cap. Confirmationem, & cap. Alienam, 50. dist. cap. ult. 26. qu. 6. & tenet Laurentius, Raymundus, & Bernardus hic in gloss. unica, Innoc. in verb. Occulta, Holt. n. 2. & Butr. n. 4. in fin. sed quia in hoc articulo sunt opinionis diverse, tu vide quæ latius dicam in d. cap. Quæstium, infra eodem.

15 His præhabitis nota ex textu quod dictum est supra in summatario, videlicet, Pro manifesto peccato penitentiam publicam esse iniungendam, ad

16 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

17 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

18 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

19 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

20 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

21 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

22 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

23 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

24 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

25 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

26 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

27 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

28 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

29 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

30 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

31 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

32 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

33 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

34 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

35 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

36 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

37 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

38 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

39 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

40 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

41 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

42 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

43 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

44 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

45 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

46 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

47 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

48 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

49 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

50 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

51 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

52 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

53 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

54 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

55 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

56 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

57 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

58 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

59 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

60 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

61 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

62 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

63 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

64 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

65 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

66 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

67 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

68 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

69 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

70 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

71 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

72 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

73 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

74 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

75 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

76 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

77 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

78 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

79 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

80 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

81 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

82 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

83 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

84 Penitentiam publicam esse iniungendam, ad

85 Penitentiam

idem cap. *Sipetcauerit*, 2. qu. 1. & cap. *Ergo Deven-*  
*gerius in fin. de consecrat. dist. 2.* & manifestum  
 hic accipitur pro notorio, secundum Host. in prin-  
 cip. vel secundum Io. Andr. *idem in princip.* pot-  
 est sumi pro notorio, vel pro publico non noto-  
 rio, de quo dicitur ut scripsi in cap. *Vestra*, n. 54. & seqq.  
 de *cohabit. Cler. & mulier.* & sic eadem qualitate  
 peccatum purgatur, quâ originatur: & eadem  
 qualitas adesse debet in causa extinctiva, quæ  
 adest in causa productiva, ut hic per Butr. in 1. not.  
 16 facit cap. *Omnes res*, cum ibi notatis *infra de reg. iur.*  
 17 & cum textu nostro concordat Concilium  
 Tridentinum cap. 8. *sess. 24. de reform.* ubi sic legi-  
 tur (Apostolus monet publicè peccantes palam  
 esse corrigendos: quando igitur ab aliquo publi-  
 cè, & in multorum conspectu crimen commissum  
 fuerit, unde alios scandalo offensos, commotosq;  
 fuisse non sit dubitandum; huic condignam pro  
 modo culpæ penitentiam publicè injungi oportet,  
 ut quos exemplo suo ad malos mores provo-  
 cavit, suæ emendationis testimonio ad rectam re-  
 vocet vitam.)  
 18 Sed hic insurgit dubitatio, numquid textus nô-  
 ster & decretum Concilii d. cap. 8. *sess. 24.* vendi-  
 cent sibi locum in foro sacramentali, ita ut possint,  
 ac debeant sacerdotes, & maxime Penitentiam  
 Episcoporum publicè, & scandalose peccantibus  
 imponere publicas penitentias, Navarrus in c. 1.  
 §. *sa. ordos*, n. 87. & seqq. de *penit. dist. 1.* & in *34. me-*  
*mal.* c. 8. n. 10. tenet hos canones habere locum in  
 foro mixto exteriori dumtaxat, qui etiam dicitur  
 forus conscientie, vel quasi penitentialis, seu me-  
 dium secundum Præposit. in *cap. Præterea*, il *secon-*  
*do*, n. 5. de *ponsal.* non autem in foro sacramenta-  
 li, seu penitentiali; tùm quia non loquuntur de  
 Confessoribus, sed utitur verbis impersonalibus;  
 tum quia noluerunt statueri, ut Confessores hoc  
 faciant eo modo, quo percipi possint tales penitè-  
 tias ab eis fuisse impostas; hoc enim esset rumpe-  
 re indite ad sigillum confessionis; tùm quia Con-  
 ciliium tribuit potestatem Episcopis mutandi peni-  
 tentiam publicam, de qua loquitur, in aliam se-  
 cretam; tum denique, quia à jure antiquo non est  
 recedendum quando jus novum ad id nos non cõ-  
 pellit, unde concludit Navarr. Confessorem non  
 debere palam facere indite penitentem ei con-  
 fessum fuisse aliquod peccatum publicum scanda-  
 losum, imponendo ei penitentiam publicam sic,  
 ut credatur ab ipso imposita, licet fateatur eam  
 posse sic imponere, ut credatur penitentem ex se  
 ipso illam facere ad edificationem eorum, quos  
 scandalizavit: & eam non esse in usu quoad fori  
 penitentialem, attestatur Dominie. Soto in 4. *dist.*  
 19 19. qu. 2. art. 5. & Gregorius de Valentia tom. 4. *di-*  
*sp. 7. pun. 3. ad fin.* & de *controver. fidei in tit.*  
*de satisfactioe*, cap. 4. in *fin.* Addit etiam Io. Ma-  
 jor. in 4. *dist. 14. qu. 2. col. ultim.* eas parum con-  
 ducere, & raras fuisse in diebus suis; & non esse à  
 Sacerdotibus imponendas, ubi est consuetudo  
 contraria, tenent fere omnes mox allegandi.  
 Contrarium tamen, videlicet pro peccato pub-  
 lico, & scandaloso posse quemlibet Confessorè  
 imponere penitentiam publicam, nisi ejus Ecclè-  
 siæ consuetudo aliud habeat, quia nullibi reperit  
 prohibiti, nec inde sequitur manifestatio cõ-  
 fessionis, tenentur Goffe. in *summa de Penit.*  
 & remiss. n. 5. Host. in *summa eod. tit.* sub n. 5. *si*  
*prælati*, ad *fin.* *vers. Publica vero*, Specular. in